

**Høring Finanskomiteen, Stortinget
Statsbudsjettet 2011**

Oslo 18.10.10

Fellesorganisasjonen (FO) organiserer over 25000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere, velferdsarbeidere og studenter.

Fellesorganisasjonen (FO) vil komme med følgende kommentarer til Finanskomiteen angående fremlagt forslag til statsbudsjett for 2011.

Budsjettforslaget viser positive trekk når det gjelder arbeidsliv, kampen mot sosial dumping og foreldrepermisjon som er et godt likestillingstiltak.

Fortsatt lever over 70 000 barn i fattige familie i Norge. Å holde arbeidsløsheten nede er sentralt i bekjempelsen av fattigdom. Deltakelse i arbeidsmarkedet er viktig både for samfunnet og enkeltmenneskene. Svekkelse av arbeidsmarkedstiltak harmonerer ikke med en ønsket profil om å bistå flere til å kunne delta i arbeidslivet.

FO savner en sterkere satsning på de som både kortvarig og langvarig faller utenfor arbeidsmarkedet. Det burde vært lagt opp til styrking av arbeidet for å få personer med nedsatt funksjonsevne i arbeid, samtidig som det burde vært innført en nasjonal minstenorm på sosialhjelpssatsene på Sifo-nivå. Begge deler ville vært med på å sikre mennesker som står et godt stykke fra arbeidsmarkedet et anstendig liv.

Øremerkede midler

I denne høringen vil FO særlig trekke fram behovet for øremerkede midler til kommunale tjenester innen barnevernet, tjenestene til utviklingshemmede og til styrking av de kommunale tjenestene i NAV.

Motstanden i politiske miljøer mot øremerking av midler til kommunene er forståelig ut ifra ønsket om å utvikle levende demokrati lokalt. For å understøtte dette er det viktig at kommunene ut ifra lokale forhold som de har best kompetanse på, får utvikle sine egne prioriteringer og stå for egne valg.

Realitetene i kommune-Norge er at tjenestene totalt er underfinansiert. I kampen om kronene taper de gruppene som trenger storsamfunnet mest; barn i barnvernet, mennesker med utviklingshemming og fattige. Mennesker med sosiale problemer. Mennesker som har en svak stemme i samfunnet. De trenger vår solidaritet

- **Barnevern**

240 millioner av den totale barnevernspakken øremerkes det kommunale barnevernet i det foreliggende forslag til statsbudsjett. Øremerking av flere stillinger og andre tiltak som kan styrke barnevernet.

I Statsbudsjettet for inneværende år la regjeringen inn en forventning om en økning på totalt 400 stillinger i det kommunale barnevernet. Det ble lagt inn midler tilsvarende dette i budsjetttrammene for kommunene. Som kjent fulgte ikke kommunene opp med halvparten av det forventede tallet med stillinger en gang.

På dette området har Regjeringen sett at det måtte øremerking til. Det setter FO særlig pris på. Vi tror også at den tverrpolitiske velviljen har vært for å sørge bedre for barn som trenger noe i tillegg til det foreldrene stiller opp med, også er en sterk medvirkende faktor til at regjeringen har foreslått øremerkede midler

Dette er en bra start. Men må følges opp til neste år og flere år framover om vi skal styrke barnevernet tilstrekkelig

- **Tjenester til mennesker med utviklingshemning**

Regjeringen har nettopp lansert et informasjons og utviklingsprogram: Mennesker med utviklingshemning skal heller ikke diskrimineres.

Det er fint at BLD og statsråd Lysbakken forsøker å ta et helhetlig grep på dette området. Samtidig som vi er bekymret for at kommunene i neste omgang ikke greier følge opp med konkrete tiltak. I årets budsjett finner vi ingen øremerking av midler til tjenester til mennesker med utviklingshemning i kommunene. Heller ingen annen satsing overfor denne gruppen.

Selv om komiteen sikkert er klar over det; Ansvarsreformen har 20 års jubileum i år. De store HVPU institusjonene skulle bygges ned. Normalisering var ideen.

Forskning og tilsyn av Helsetilsynet viser grove svikt i tjenestene. Ansvarsreformen har vært med på å endre mye av folks syn på utviklingshemning og de store institusjonene er bygd ned. Men vi må slå fast at mennesker med utviklingshemning enda ikke behandles som de enkeltpersonene de er – med sine egne ønsker og forutsetninger for å leve sine egne liv. De blir betraktet som en gruppe.

Det er ikke uvanlig å se nå at kommunene faller tilbake til gammel institusjonstankegang og etablerer gettoer av leiligheter – tun mv og der en blander bolig og tjenester. Segregering øker på enkelte samfunnsområder, f.eks skolen. Dette handler mye om at kommunene ikke ser de har midler til å se den enkelte utviklingshemmede sine forutsetninger og behov for tilrettelegging.

Da Ansvarsreformen ble lansert for 20 år siden, ble den fulgt av særlige midler til kommunene over flere år. Da tok kommunene tak, var offensive og startet på viktige grep for å gi utviklingshemmede muligheter til å være en del av samfunnet sammen med andre. Vi må ta det taket igjen. Øremerke midler til kommunene må til for å ruste opp bevisstheten om gjeldende politikk og relevant lovgivning for mennesker med utviklingshemning og for å ruste opp tjenestene til utviklingshemmede og særlig se på bolig, fritid, nærmiljø, arbeid

- **NAV**

Stortinget har gitt tilleggsbevilgninger til NAV i flere omganger. Det er alt for lite bevissthet om at disse midlene er gitt konsekvent til den statlige delen av NAV.

Nå etterlyser FO en offensiv satsing på den delen av NAV som med suksess har forvaltet Kvalifiseringsprogrammet. Det trengs øremerkede midler til flere sosialfaglige stillinger i den kommunale delen av NAV for å bistå mer aktivt de som står lengst fra arbeidsmarkedet. FO er også bekymret for at kvalifiseringsprogrammet er lagt inn i rammen til kommunene. Da kan det lett bli slukt og glemt.

Vennlig hilsen



Randi Reese
forbundsleder